149
Д
АТ
ЧИ
КИ
 Д
АВ
Л

ЭЛЕМЕР-БК-E22 Y(E22)
ЭЛЕМЕР-БК-E22М Y(E22М)
Пример заказа
АИР-10 Ех LН ДА АМ1,6М 0Ex ia IIB T4 Ga X НГ-06 М20 11 t1070
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
C04 1,6 МПа IP65 GSP ИТЦ 420/М4-1 HM-20/U1 Т1М — ККS — КР1 — 360П ГП ТУ
11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25
1.	Тип преобразователя — АИР-10
2.	Вид исполнения (таблица 1)
3.	Код модификации — L
4.	Вид измеряемого давления:
•	 абсолютное — ДА
•	 избыточное — ДИ
•	 избыточное давление-разрежение — ДИВ
5.	Код модели (таблицы 3)
6.	Маркировка взрывозащиты (таблица 1)
7.	Код исполнения корпуса (таблица 2.1). Базовое исполнение — НГ-06
8.	Код присоединения к процессу (резьбы штуцера): М20 — наружная резьба М20×1,5; G2 — наружная резьба G1/2.
Базовое исполнение — М20
9.	Код обозначения исполнения по материалам (материал мембраны/ материал штуцера): 11 — Нержавеющая сталь
316L / Нержавеющая сталь 316L. Базовое исполнение — 11
10.	Код климатического исполнения (таблица 2). Базовое исполнение — t0550
11.	Код класса точности: B025, C04, D06 (таблицы 3). Базовое исполнение — D06
12.	Верхний предел измерений (таблицы 3) и единицы измерений: Па, МПа, кгс/см2, мм рт. ст, бар, мбар, Па, атм,
кгс/м2, мм вод. ст.
13.	Степень защиты от попадания пыли или воды (зависит от применяемого разъема или кабельного ввода см. таблицу 6).
Базовое исполнение — IP65
14.	Код варианта электрического присоединения (таблица 6). Базовое исполнение — GSP (корпус НГ-06)
PGK (корпус АГ-14)
15.	Наличие индикаторного устройства (опция — только для корпуса НГ-06 с разъемом GSP):
•	 ИТЦ 420/М4-1 (ИТЦ 420Ех/М4-1 для исполнения Ех)
•	 ИТЦ 420/М4-2 (ИТЦ 420Ех/М4-2 для исполнения Ех)
16.	Наличие HART-модема с программным обеспечением (ПО) (опция) — НМ-10/U, НМ-20/U1 (модем со встроенной инди-
кацией и возможностью питания датчика от USB-порта)
17.	Код комплекта монтажных частей (КМЧ) (таблица 7)
18.	Установка на АИР-10LН клапанного блока и опрессовка (опция «Y (ХХХ)» таблица 8)
19.	Наличие брелока для герконового реле (опция «БР»)
20.	Кронштейн для монтажа преобразователя давления на трубу 50 мм или стену (опция «КР1»)
21.	Бирка из нержавеющей стали с позиционным обозначением (опция) — KKS (размер бирки 25×60 мм)
22.	Лист согласования нестандартного заказа (опция «ЛС»)
23.	Дополнительные стендовые испытания в течение 360 ч (опция «360П»)
24.	Поверка (индекс заказа ГП)
25.	Обозначение технических условий ТУ (ТУ 4212-029-13282997-09)